平成19年12月25日

各 位

子会社の商号変更に関するお知らせ

当社連結子会社のうち、太平興産株式会社は平成20年３月開催予定の同社定時株主総会で承認さ

れることを条件として、同社の商号を変更することを本日開催の同社取締役会にて決定いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．当該子会社の名称等

（１） 商号 太平興産株式会社

（２） 本店所在地 熊本県熊本市高平３丁目43番11号

（３） 代表者氏名 代表取締役社長 松本 眞則

２．新商号

タイヘイテクノス株式会社

３．変更日

平成20年４月１日

４．変更の理由

太平興産株式会社の新社屋建設に合わせ、事業内容を的確に表す商号に変更して企業イメー

ジを刷新することで、以下のような効果を期待しております。

①旧商号の「タイヘイ」に、“技術”を意味する「テクノス」を組み合わせた新たな商号とす

ることで、より時代に即した企業イメージを確立し、同社が注力する「技術提案のできる営

業力、エンジニアリング力」を、取引先や就職希望者にアピールして、営業活動や人材採用

に好影響を与える。

②旧商号から受ける事業のイメージと実際の事業内容の乖離を無くし、広く一般に事業内容の

理解を促す。

以 上

会 社 名 平 田 機 工 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 米 田 康 三

（コード番号：６２５８）

問 合 せ 先 取締役常務執行役員管理本部長 小 橋 正 實

（電話 ０９６－２７２－５５５８）

（ＵＲＬ http://www.hirata.co.jp）